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Der Haftungsausschluss gilt für die flatex DEGIRO Bank Dutch Branch (DEGIRO), eine Niederlassung der flatexDEGIRO Bank AG mit Sitz in 
Amsterdam. DEGIRO ist bei der niederländischen Handelskammer unter der Nummer 82510245 registriert. DEGIRO ist berechtigt, Bank- und 
Investitionsdienstleistungen zu erbringen und ist als niederländische Niederlassung eines deutschen Kreditinstituts bei der niederländischen 

Behörde für die Finanzmärkte (www.afm.nl) und der niederländischen Zentralbank (www.dnb.nl) registriert. 
Hinweis: Die Zinssätze können sich ändern und entsprechen Artikel 11 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Wertpapierdienstleistungen. 

Zinssätze vom: 07-09-2021 
 

Aktien, ETFs, ETPs, Anleihen, Investmentfonds 
 
 

Aktien, Bezugsrechte, ETNs, ETCs, Optionsscheine, & ADRs 

BÖRSE1 GEBÜHR MAXIMUM 

Deutschland - Tradegate3 € 3,90  - 

Deutschland - XETRA € 2,00 + 0,018% € 60,00 

Deutschland - Frankfurt (Aktien) € 7,50 + 0,09% - 

Deutschland -  Frankfurt (Zertifikate) € 2,00 + 0,11% - 

USA2  € 0,50 + USD 0,004 je Aktie - 

Österreich, Belgien, Dänemark, Finnland, 
Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, 
Niederlande, Norwegen, Portugal, Schweden, 
Schweiz, Spanien 

€ 4,00 + 0,05% € 60,00 

Kanada € 2,00 + CAD 0,01 je Aktie - 

Australien, Hong Kong, Japan, Singaour € 10,00 + 0,06% - 

Polen € 5,00 + 0,16% - 

Tschechien, Greichenland, Ungarn, Türkei € 10,00 + 0,16% - 

 
1 Die angegebenen Preise enthalten keine Stempelsteuer oder Transaktionssteuer. Alle erhobenen Steuern werden an den Kunden 
weitergegeben. Weitere Informationen zur Transaktionssteuer finden Sie hier. 
2 Externe Kosten, die beim Halten einer Position in einem ADR (American Depository Receipt) anfallen, werden an den Kunden weitergegeben. 
3 Eine vollständige Kostenübersicht von Tradegate finden Sie auf den Seiten 9 und 10. 

 
 
 

ETFs 

TYP GEBÜHR 

Weltweit € 2,00 + 0,03% 

Tradegate1 € 3,90 

Kostenlose ETFs2 Kostenlos 

 
1 Eine vollständige Kostenübersicht von Tradegate finden Sie auf den Seiten 9 und 10. 

2 Die Übersicht der kostenlosen ETFs finden Sie hier. Pro Kalendermonat können Sie einen kostenlosen Handel (Kauf/Verkauf) pro ETF aus 
dieser Liste tätigen. Weitere kostenlose Transaktionen in die gleiche Richtung (auf einen Kauf muss ein weiterer Kauf folgen) innerhalb 
desselben Monats müssen ein Volumen von mindestens 1000 EUR/USD (je nach Währung, in der der ETF denominiert ist) aufweisen. In jedem 
Kalendermonat ist der erste Handel in einem ETF der "Kostenlosen ETFs" unabhängig von Größe und Richtung kostenlos, solange er nicht zu 
einer Short-Position führt. Sobald innerhalb desselben Kalendermonats ein gegenteiliger Handel in demselben Instrument ausgeführt wird, gilt die 
Regel für dieses Instrument nicht mehr und es werden reguläre Gebühren erhoben. 
 

 
 

  

https://www.degiro.de/tax
https://www.degiro.de/preise/kostenfreie-etfs
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Der Haftungsausschluss gilt für die flatex DEGIRO Bank Dutch Branch (DEGIRO), eine Niederlassung der flatexDEGIRO Bank AG mit Sitz in 
Amsterdam. DEGIRO ist bei der niederländischen Handelskammer unter der Nummer 82510245 registriert. DEGIRO ist berechtigt, Bank- und 
Investitionsdienstleistungen zu erbringen und ist als niederländische Niederlassung eines deutschen Kreditinstituts bei der niederländischen 

Behörde für die Finanzmärkte (www.afm.nl) und der niederländischen Zentralbank (www.dnb.nl) registriert. 
Hinweis: Die Zinssätze können sich ändern und entsprechen Artikel 11 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Wertpapierdienstleistungen. 

Zinssätze vom: 07-09-2021 
 

Anleihen 

BÖRSE GEBÜHR 

Weltweit € 2,00 + 0,06% 

Deutschland - Frankfurt € 5,00 + 0,05% 

OTC € 75,00 + 0,03% 

 
 
 

Investmentfonds 

TYP GEBÜHR SERVICEGEBÜHR1 

FundShare Cash Funds / Morgan Stanley 
Liquidity Funds2 

Kostenlos Kostenlos 

Euronext Fund Services € 7,50 + 0,1 % 0,20% 

Börsengehandelte Investementfonds € 7,50 + 0,1 % - 

 
1 Die Prozentsätze basieren auf einer jährlichen Basis und werden monatlich berechnet. DEGIRO berechnet diese Gebühren auf der Grundlage 
des Portfoliowertes am letzten Tag des Monats. 
2 Weitere Informationen über den Einsatz von Geldmarktfonds bei DEGIRO finden Sie hier. 
Hinweis: Eventuelle Eintritts- oder Austrittsgebühren des Fondsanbieters werden von DEGIRO an den Kunden weitergegeben. 

 
 

 
Hebelprodukte 
 
 
 

Hebelprodukte 

BÖRSE GEBÜHR MAXIMUM 

Deutschland – Frankfurt (Zertifiakte) € 2,00 + 0,11% - 

Belgien, Frankreich1, Niederlande, 
Portugal 

€ 4,00 + 0,05% €60,00 

 
1 Die angegebenen Preise enthalten keine Stempelsteuer oder Transaktionssteuer. Alle erhobenen Steuern werden an den Kunden 
weitergegeben. Weitere Informationen zur Transaktionssteuer finden Sie hier. 

  

https://www.degiro.de/ueber-degiro/cashfunds
https://www.degiro.de/tax
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Der Haftungsausschluss gilt für die flatex DEGIRO Bank Dutch Branch (DEGIRO), eine Niederlassung der flatexDEGIRO Bank AG mit Sitz in 
Amsterdam. DEGIRO ist bei der niederländischen Handelskammer unter der Nummer 82510245 registriert. DEGIRO ist berechtigt, Bank- und 
Investitionsdienstleistungen zu erbringen und ist als niederländische Niederlassung eines deutschen Kreditinstituts bei der niederländischen 

Behörde für die Finanzmärkte (www.afm.nl) und der niederländischen Zentralbank (www.dnb.nl) registriert. 
Hinweis: Die Zinssätze können sich ändern und entsprechen Artikel 11 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Wertpapierdienstleistungen. 

Zinssätze vom: 07-09-2021 
 

Optionen 
 
 
 

Reguläre Optionen 

BÖRSE GEBÜHR 

Eurex (Deutschland) € 0,75 per Kontrakt 

MEFF (Spanien) € 1,50 per Kontrakt 

Euronext LIFFE (Niederlande, Belgien, 
Frankreich, Portugal) 

€ 2,00 per Kontrakt 

Andere Länder € 2,00 per Kontrakt 

 
 
 

OMX Skandinavische & US Optionen 

BÖRSE GEBÜHR BÖRSENGEBÜHR 

OMX Dänemark (Aktien) € 0,50 per Kontrakt 
0,75% (min 1,00 DKK, max 
14,00 DKK) 

OMX Finnland (Aktien) € 0,50 per Kontrakt 0,75% (min €1,00, max €1,50) 

OMX Schweden (Aktien) € 0,50 per Kontrakt 
0,75% (min 1,00 SEK, max 
14,00 SEK) 

OMX Schweden (Index) € 0,50 per Kontrakt 3,50 SEK per Kontrakt 

OMX Norwegen (Aktien) € 0,50 per Kontrakt 
0,75% (min 1,00 NOK, max 
14,00 NOK) 

CME1, CBOE1, CBOT1, COMEX1, 
NYMEX1 

USD 0,50 per Kontrakt 
Börsengebühr für CBOE/CME 
(Non-Clearing Mitglied) 

1 Für die Nutzung dieser Märkte wird eine Verbindungsgebühr von 5,00 € pro Kalendermonat erhoben. Diese Gebühr wird für den Handel und 
das Halten von Positionen (unabhängig von der Größe) an diesem Markt erhoben.   

 
 

Ausübung / Zuteilung von Optionen 

TYP GEBÜHR 

Ausübung / Zuteilung / Cash settlement von 
Optionen 

€ 1,00 per Kontrakt 

 

  

http://www.cboe.com/trading-resources/fee-schedules
http://www.cmegroup.com/company/clearing-fees.html
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Der Haftungsausschluss gilt für die flatex DEGIRO Bank Dutch Branch (DEGIRO), eine Niederlassung der flatexDEGIRO Bank AG mit Sitz in 
Amsterdam. DEGIRO ist bei der niederländischen Handelskammer unter der Nummer 82510245 registriert. DEGIRO ist berechtigt, Bank- und 
Investitionsdienstleistungen zu erbringen und ist als niederländische Niederlassung eines deutschen Kreditinstituts bei der niederländischen 

Behörde für die Finanzmärkte (www.afm.nl) und der niederländischen Zentralbank (www.dnb.nl) registriert. 
Hinweis: Die Zinssätze können sich ändern und entsprechen Artikel 11 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Wertpapierdienstleistungen. 

Zinssätze vom: 07-09-2021 
 

Futures 
 
 
 

Reguläre Futures 

BÖRSE GEBÜHR UNDERLYING 

NYSE LIFFE - Amsterdam € 2,50 per Kontrakt AEX Index 

NYSE LIFFE - Brüssel € 2,50 per Kontrakt BEL 20 Index 

NYSE LIFFE - Lissabon € 2,50 per Kontrakt PSI 20 Index 

NYSE LIFFE - Paris € 2,50 per Kontrakt CAC 40 Index 

Eurex Indices € 0,75 per Kontrakt EUROSTOXX 50, DAX Index 

Eurex € 2,50 per Kontrakt Andere Sektoren und Indexe 

IDEM € 2,00 per Kontrakt Alle Futures 

MEFF € 1,50 per Kontrakt Alle Futures 

 
 
 

OMX Skandinavische & US Futures 

BÖRSE GEBÜHR BÖRSENGEBÜHR 

OMX Dänemark, OMX Schweden, 
OMX Norwegen (Aktien) 

€ 0,50 per Kontrakt 0,02% des Nennwerts des Kaufs 

OMX Sweden (index) € 0,50 per Kontrakt 3,50 SEK per Kontrakt 

CME1, CBOE1, CBOT1, COMEX1, 
NYMEX1 

USD 0,50 per Kontrakt 
Börsengebühr für CBOE/CME 
(Non-Clearing Mitglied) 

 
1 Für die Nutzung dieser Märkte wird eine Verbindungsgebühr von 5,00 € pro Kalendermonat erhoben. Diese Gebühr wird für den Handel und 
das Halten von Positionen (unabhängig von der Größe) an diesem Markt erhoben.  

 
 
 

Ausübung / Zuteilung von Futures 

TYP GEBÜHR 

Ausübung / Zuteilung / Cash settlement von 
Futures 

€ 1,00 per Kontrakt 

 

  

http://www.cboe.com/trading-resources/fee-schedules
http://www.cmegroup.com/company/clearing-fees.html
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Der Haftungsausschluss gilt für die flatex DEGIRO Bank Dutch Branch (DEGIRO), eine Niederlassung der flatexDEGIRO Bank AG mit Sitz in 
Amsterdam. DEGIRO ist bei der niederländischen Handelskammer unter der Nummer 82510245 registriert. DEGIRO ist berechtigt, Bank- und 
Investitionsdienstleistungen zu erbringen und ist als niederländische Niederlassung eines deutschen Kreditinstituts bei der niederländischen 

Behörde für die Finanzmärkte (www.afm.nl) und der niederländischen Zentralbank (www.dnb.nl) registriert. 
Hinweis: Die Zinssätze können sich ändern und entsprechen Artikel 11 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Wertpapierdienstleistungen. 

Zinssätze vom: 07-09-2021 
 

Währungen, Leerverkauf & Debit Geld 
 
 
 

Devisen 

TYP GEBÜHR 

Alle Fremdwährungen - manuelle Transaktion € 10,00 + 0,02% 

Alle Fremdwährungen - Auto FX Trader 0,10% 

 
 
 

Leerverkäufe 

TYP GEBÜHR 

A 1,00% 

B 1,50% 

C 2,00% 

D Leerverkauf ausgeschlossen 

Sonstige Kategorien  1,00% 

 
Die Übersicht pro Kategorie finden Sie hier. 

 
 
 

Sollzinsen 

WÄHRUNG GEBÜHR 

Sollzinssatz ohne Zuteilung (alle Währungen)1 4,00% 

Sollzinssatz (EUR) EONIA (Minimum von 0) + 1,25% 

Sollzinssatz (USD) USD LIBOR (Minimum von 0) + 1,25% 

Sollzinssatz (GBP) LIBOR (Minimum von 0) + 1,25% 

Sollzinssatz (SEK) STIBOR (Minimum von 0) + 1,55% 

Sollzinssatz (DKK) DKK tomorrow/next (Minimum von 0) + 1,75% 

Sollzinssatz (NOK) NOWA (Minimum von 0) + 1,50% 

Sollzinssatz (CHF) CHF LIBOR (Minimum von 0) + 3,00% 

 
1 Weitere Informationen über die Zuweisung Ihres Sollzinssatzes finden Sie im Help Center. 

 

  

https://www.degiro.de/helpdesk/handelsmoeglichkeiten/was-sind-die-margin-anforderungen-von-degiro
https://www.degiro.de/helpdesk/ueberweisungen-und-geld/was-kostet-der-handel-mit-margin
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Der Haftungsausschluss gilt für die flatex DEGIRO Bank Dutch Branch (DEGIRO), eine Niederlassung der flatexDEGIRO Bank AG mit Sitz in 
Amsterdam. DEGIRO ist bei der niederländischen Handelskammer unter der Nummer 82510245 registriert. DEGIRO ist berechtigt, Bank- und 
Investitionsdienstleistungen zu erbringen und ist als niederländische Niederlassung eines deutschen Kreditinstituts bei der niederländischen 

Behörde für die Finanzmärkte (www.afm.nl) und der niederländischen Zentralbank (www.dnb.nl) registriert. 
Hinweis: Die Zinssätze können sich ändern und entsprechen Artikel 11 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Wertpapierdienstleistungen. 

Zinssätze vom: 07-09-2021 
 

Realtime-Kurse 
 

US Kurse 

TYP STANDARD REALTIME GEBÜHR 

USA (NASDAQ) 15 Minuten Verzögerung € 5,00 pro Monat 

USA (NYSE) 15 Minuten Verzögerung Noch nicht verfügbar 

USA (CME) Realtime Kostenlos 

USA (BATS)  15 Minuten Verzögerung 

Kostenlos nach der ersten 
Transaktion. Mehr Informationen 
finden Sie hier. (Normaler Preis 
€ 5,00 pro Monat) 

 
Sonstige Kurse 

TYP STANDARD REALTIME GEBÜHR 

Großbritannien 15 Minuten Verzögerung £ 4,50 pro Monat 

CHI-X Real-time Kostenlos 

Amsterdam, Brüssel, Lissabon, Paris, Oslo Real-time Kostenlos 

Österreich Wien (Level 1) 15 Minuten Verzögerung € 5,00 pro Monat 

Tschechien (Level 1) 15 Minuten Verzögerung € 5,50 pro Monat 

Deutschland EUREX (Level 1) 15 Minuten Verzögerung € 10,50 pro Monat 

Deutschland XETRA (Level 1) except ETFs 15 Minuten Verzögerung € 7,50 pro Monat 

Deutschland Frankfurter Börse Real-time Kostenlos 

Tradegate Real-time Kostenlos 

Griechenland (Level 1) 15 Minuten Verzögerung € 4,00 pro Monat 

Ungarn (Level 1) 15 Minuten Verzögerung Noch nicht verfügbar 

Italien (Level 1) 15 Minuten Verzögerung € 1,50 pro Monat 

OMX Nordics Equities (Level 1) 15 Minuten Verzögerung € 2,50 pro Monat 

OMX Nordics Derivatives (Level 1) 15 Minuten Verzögerung € 2,50 pro Monat 

Polen (Level 1) 15 Minuten Verzögerung € 3,25 pro Monat 

Spanien BME (Level 1) 15 Minuten Verzögerung € 8,00 pro Monat 

Kanada (Toronto Stock/Venture Exchange), 
Australien, Hong Kong, Tokyo, Dublin 

Noch nicht verfügbar1 Noch nicht verfügbar1 

1 Preisfeeds sind nicht verfügbar, aber Kunden, die eine Position auf einem Produkt aus diesen Märkten halten, sehen in der Regel 
Tagesendkurse in ihrem Portfolio.  

https://www.degiro.de/helpdesk/sites/de/files/2021-07/AT%20BATS_Kurse.pdf


 
 
Page 7 of 11 
 
 

Der Haftungsausschluss gilt für die flatex DEGIRO Bank Dutch Branch (DEGIRO), eine Niederlassung der flatexDEGIRO Bank AG mit Sitz in 
Amsterdam. DEGIRO ist bei der niederländischen Handelskammer unter der Nummer 82510245 registriert. DEGIRO ist berechtigt, Bank- und 
Investitionsdienstleistungen zu erbringen und ist als niederländische Niederlassung eines deutschen Kreditinstituts bei der niederländischen 

Behörde für die Finanzmärkte (www.afm.nl) und der niederländischen Zentralbank (www.dnb.nl) registriert. 
Hinweis: Die Zinssätze können sich ändern und entsprechen Artikel 11 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Wertpapierdienstleistungen. 

Zinssätze vom: 07-09-2021 
 

Dienstleistungen 
 

DEGIRO Einrichtung von Handelsmodalitäten 

ART GEBÜHR 

DEGIRO Einrichtung Handelsmodalitäten 
0,25 % des Kontoguthabens (max. 2,50 € pro Jahr und pro 
Börse) 1 

1 Gilt nicht für XETRA, Frankfurt und EUREX. Mehr Informationen siehe hier. 

 
 
 

Zusätzliche Dienstleistungen 

ART GEBÜHR 

Platzierung von E-Mail oder Telefon Orders über 
den Orderdesk von 
DEGIRO (Max. € 100.000) 

Aufschlag in Höhe von 10,00 € 

Depotübertrag zu DEGIRO 10,00 €/Position 

Depotübertrag von DEGIRO1 10,00 €/Position + externe Kosten 

Interner Depotübertrag 7,50 €/Position 

Börsentransfer von Wertpapieren bei Delisting1 Mind. 25,00 €/Position 

Exchange Margin (für Futures/Optionen)2 
Benchmark + 1,25 % (Externe Kosten werden an den 
Kunden 
weitergegeben) 

Anmeldung für Aktionärsversammlungen 100,00 € Minimalgebühr + zusätzlich entstandene Kosten 

Auswahl Aktiendividende (Best Effort) 7,50 €/Dividende 

Zeichnung von Emissionen 2,00 € + 0,02 % (Mindestbetrag: 50,00 €) 

UBO-Bescheinigung ³ 5,00 €/Bescheinigung 

Geldüberweisung Kostenlos 

SOFORT-Überweisung (im Anlagekonto) 1 €/Überweisung 

Dividenden-Verarbeitung Kostenlos 

Kupon-Verarbeitung Kostenlos 

Kündigung einer Anleihe und andere 
Kapitalmaßnahmen 

Kostenlos 

Zusätzliche Dienstleistungen Gebühr auf Anfrage 

Kapitalmaßnahmengebühr Kostenlos 

Order Benachrichtigungen Kostenlos 

https://www.degiro.de/preise/preise-degiro.html
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Der Haftungsausschluss gilt für die flatex DEGIRO Bank Dutch Branch (DEGIRO), eine Niederlassung der flatexDEGIRO Bank AG mit Sitz in 
Amsterdam. DEGIRO ist bei der niederländischen Handelskammer unter der Nummer 82510245 registriert. DEGIRO ist berechtigt, Bank- und 
Investitionsdienstleistungen zu erbringen und ist als niederländische Niederlassung eines deutschen Kreditinstituts bei der niederländischen 

Behörde für die Finanzmärkte (www.afm.nl) und der niederländischen Zentralbank (www.dnb.nl) registriert. 
Hinweis: Die Zinssätze können sich ändern und entsprechen Artikel 11 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Wertpapierdienstleistungen. 

Zinssätze vom: 07-09-2021 
 

Gebühr für die Schließung des Accounts Kostenlos 

Zeichnung von Börsengängen (IPO) Kostenlos 

Orderstornierung Kostenlos 

 
1 Für den Lagerstellenwechsel einer delisteten Aktie werden € 25,00 berechnet. Bei einer zwischenzeitlich vom Handel ausgesetzen Aktie beträgt 
die Gebühr min. € 25,00. 
2 Diese Gebühr basiert auf einer Fair Use Policy und kann im Falle einer längerfristigen einseitigen Position (nur long oder nur short) berechnet 
werden. 
³ Diese Bescheinigung weist Sie als wirtschaftlich-Berechtigten (Ultimate Beneficial Owner) über eine Position aus - zum Zweck der 
Selbstanmeldung zu Hauptversammlungen. 
 

 
 
 

VERFAHREN IM FALLE VON FEHLBETRÄGEN 

ART GEBÜHR 

Schließen einer Position bei anhaltendem 
Fehlbetrag 

50,00 € + 0,50% (max. 500,00 €) + Reguläre 
Ordergebühren 

Kosten im Falle einer Margin-Überziehung um 
125 % 

100,00 € + 1,00% (max. 500,00 €) + Reguläre 
Ordergebühren 
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Der Haftungsausschluss gilt für die flatex DEGIRO Bank Dutch Branch (DEGIRO), eine Niederlassung der flatexDEGIRO Bank AG mit Sitz in 
Amsterdam. DEGIRO ist bei der niederländischen Handelskammer unter der Nummer 82510245 registriert. DEGIRO ist berechtigt, Bank- und 
Investitionsdienstleistungen zu erbringen und ist als niederländische Niederlassung eines deutschen Kreditinstituts bei der niederländischen 

Behörde für die Finanzmärkte (www.afm.nl) und der niederländischen Zentralbank (www.dnb.nl) registriert. 
Hinweis: Die Zinssätze können sich ändern und entsprechen Artikel 11 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Wertpapierdienstleistungen. 

Zinssätze vom: 07-09-2021 
 

Tradegate Kosten 
 
 
 

Ex-ante-Kosteninformationen - Kosten und Auswirkungen der Kosten auf die 
Rendite (US/kanadische Finanzinstrumente) 

 
Transaktionswert: 1,000 Euro 
Börse: Tradegate Exchange 

 BETRAG 
AUSWIRKUNGEN DER KOSTEN AUF 
DIE RENDITE 

Einstiegskosten für Kunden* € 3,90 0,39% 

   Einstiegskosten (inkl. Zuwendungen) € 4,50 0,45% 

   Dienstleistungsgebühr € 4,50 0,45% 

      davon Zuwendungen € 0,60 0,06% 

   

Laufende Kosten p.a. für Kunden € 0,00 0% 

   Laufende Kosten p.a. (inkl. Zuwendungen) € 0,00 0% 

   Dienstleistungsgebühr € 0,00 0% 

      davon Zuwendungen € 0,00 0% 

   

Kosten bei der Positionsschließung für Kunden* € 3,90 0,39% 

   Kosten für Positionsschließungen (inkl. Zuwendungen) € 4,50 0,45% 

   Dienstleistungsgebühr € 4,50 0,45% 

      davon Zuwendungen € 0,60 0,06% 

 
 

Kummulative Kosten (Haltedauer: Ein Jahr) 

 BETRAG 
AUSWIRKUNGEN DER KOSTEN AUF 
DIE RENDITE 

Kosten für Kunden* € 7,80 0,78% 

   Kummulative Kosten (inkl. Zuwendungen) € 9,00 0,90% 

   Dienstleistungsgebühr € 9,00 0,90% 

      davon Zuwendungen € 1,20 0,12% 

* Die angegebenen Preise enthalten keine Stempelsteuer oder Transaktionssteuer. Jede erhobene Steuer wird an den Kunden weitergegeben. 
Die Produktkosten sind nicht enthalten. 
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Der Haftungsausschluss gilt für die flatex DEGIRO Bank Dutch Branch (DEGIRO), eine Niederlassung der flatexDEGIRO Bank AG mit Sitz in 
Amsterdam. DEGIRO ist bei der niederländischen Handelskammer unter der Nummer 82510245 registriert. DEGIRO ist berechtigt, Bank- und 
Investitionsdienstleistungen zu erbringen und ist als niederländische Niederlassung eines deutschen Kreditinstituts bei der niederländischen 

Behörde für die Finanzmärkte (www.afm.nl) und der niederländischen Zentralbank (www.dnb.nl) registriert. 
Hinweis: Die Zinssätze können sich ändern und entsprechen Artikel 11 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Wertpapierdienstleistungen. 

Zinssätze vom: 07-09-2021 
 

Ex-ante-Kosteninformationen - Kosten und Auswirkungen der Kosten auf die 
Rendite (alle anderen Finanzinstrumente - abgesehen von US-
amerikanischen/kanadischen ISINs) 
 
Transaktionswert: 1,000 Euro 
Börse: Tradegate Exchange 

 BETRAG 
AUSWIRKUNGEN DER KOSTEN AUF 
DIE RENDITE 

Einstiegskosten für Kunden* € 3,90 0,39% 

   Einstiegskosten (inkl. Zuwendungen) € 4,30 0,43% 

   Dienstleistungsgebühr € 4,30 0,43% 

      davon Zuwendungen € 0,40 0,04% 

   

Laufende Kosten p.a. für Kunden € 0,00 0% 

   Laufende Kosten p.a. (inkl. Zuwendungen) € 0,00 0% 

   Dienstleistungsgebühr € 0,00 0% 

      davon Zuwendungen € 0,00 0% 

   

Kosten bei der Positionsschließung für Kunden* € 3,90 0,39% 

   Kosten für Positionsschließungen (inkl. Zuwendungen) € 4,30 0,43% 

   Dienstleistungsgebühr € 4,30 0,43% 

      davon Zuwendungen € 0,40 0,04% 

 
 
 

Kummulative Kosten (Haltedauer: Ein Jahr) 

 BETRAG 
AUSWIRKUNGEN DER KOSTEN AUF 
DIE RENDITE 

Kosten für Kunden* € 7,80 0,78% 

   Kummulative Kosten (inkl. Zuwendungen) € 8,60 0,86% 

   Dienstleistungsgebühr € 8,60 0,86% 

      davon Zuwendungen € 0,80 0,08% 

* Die angegebenen Preise enthalten keine Stempelsteuer oder Transaktionssteuer. Jede erhobene Steuer wird an den Kunden weitergegeben. 
Die Produktkosten sind nicht enthalten. 
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Der Haftungsausschluss gilt für die flatex DEGIRO Bank Dutch Branch (DEGIRO), eine Niederlassung der flatexDEGIRO Bank AG mit Sitz in 
Amsterdam. DEGIRO ist bei der niederländischen Handelskammer unter der Nummer 82510245 registriert. DEGIRO ist berechtigt, Bank- und 
Investitionsdienstleistungen zu erbringen und ist als niederländische Niederlassung eines deutschen Kreditinstituts bei der niederländischen 

Behörde für die Finanzmärkte (www.afm.nl) und der niederländischen Zentralbank (www.dnb.nl) registriert. 
Hinweis: Die Zinssätze können sich ändern und entsprechen Artikel 11 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Wertpapierdienstleistungen. 

Zinssätze vom: 07-09-2021 
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